ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO

LEI MUNICIPAL Nº.1295/96 - DE 01 DE JUNHO DE 1996.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A ASSUMIR JUROS NAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO DE CUSTEIO PARA MANUTENÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

         ANTÔNIO ROSSETTO,  Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais.

         FAÇO SABER a todos os habitantes do Município de Quilombo, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei.

         Art.1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a assumir até 3% (três por cento), da taxa de juros aplicáveis nas operações de crédito de custeio, para manutenção dos pequenos produtores rurais atingidos pela estiagem que assolou o Município no segundo semestre de 1995.

         Art.2º -  As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei correrão por conta de dotações do orçamento municipal vigente, no Projeto/Atividade 04181112.034 - Assistência ao Produtor Rural, elemento 3.1.3.0.

         Art.3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

                                 Gabinete  do  Prefeito Municipal de

                                 Quilombo, Estado de Santa Catarina,

                                 em 01 de junho de 1996.

                                    ANTÔNIO ROSSETTO

                                    Prefeito Municipal

Edgar Dóris Berlanda

Contador Geral do Município

Registrada e publicada em data supra.

Domingos Severino Sponchiado

Secretário da Administração.